П Р И К А З

«___»___________2017 года                                                                       №_____

О внесении изменений в некоторые приказы Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики
В связи с кадровыми перестановками
п р и к а з ы в а ю:
1. В состав Территориальной (республиканской) комиссии по разработке месторождений полезных ископаемых Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики, утвержденный приказом Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики от 3 июля 2008 года № 66 «О создании Территориальной (республиканской) комиссии по разработке месторождений полезных ископаемых Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики» внести следующие изменения:
а) слова «Гараев Андрей Вячеславович - специалист-эксперт отдела недропользования и управления отходами Минприроды УР» заменить словами «Гараев Андрей Вячеславович - секретарь ТКР Минприроды УР, ведущий специалист-эксперт отдела недропользования и управления отходами Минприроды УР»;
б) слова «Балдина Марина Владимировна - секретарь ТКР Минприроды УР, специалист-эксперт отдела недропользования и управления отходами Минприроды УР» заменить словами «Балдина Марина Владимировна - ведущий специалист-эксперт отдела недропользования и управления отходами Минприроды УР».
2. В состав Экспертной комиссии по рассмотрению материалов, принятых на государственную экспертизу запасов полезных ископаемых, геологической, экономической и экологической информации о предоставляемых в пользование участках недр местного значения, утвержденный приказом Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики от 1 марта 2013 года № 28 «Об Экспертной комиссии по рассмотрению материалов, принятых на государственную экспертизу запасов полезных ископаемых, геологической, экономической и экологической информации о предоставляемых в пользование участках недр местного значения» внести следующие изменения:
а) слова «Гараев Андрей Вячеславович - специалист-эксперт отдела недропользования и управления отходами Минприроды УР» заменить словами «Гараев Андрей Вячеславович - ведущий специалист-эксперт отдела недропользования и управления отходами Минприроды УР, секретарь Экспертной комиссии»;
б) слова «Балдина Марина Владимировна - специалист-эксперт отдела недропользования и управления отходами Минприроды УР, секретарь Экспертной комиссии» заменить словами «Балдина Марина Владимировна - ведущий специалист-эксперт отдела недропользования и управления отходами Минприроды УР».
3. В состав Комиссии по установлению факта открытия месторождения общераспространенных полезных ископаемых, утвержденный приказом Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики от 22 ноября 2012 года № 142 «О Комиссии по установлению факта открытия месторождения общераспространенных полезных ископаемых» внести следующие изменения:
а) слова «Гараев Андрей Вячеславович - специалист-эксперт отдела недропользования и управления отходами Минприроды УР» заменить словами «Гараев Андрей Вячеславович - ведущий специалист-эксперт отдела недропользования и управления отходами Минприроды УР, секретарь»;
б) слова «Балдина Марина Владимировна - специалист-эксперт отдела недропользования и управления отходами Минприроды УР, секретарь» заменить словами «Балдина Марина Владимировна - ведущий специалист-эксперт отдела недропользования и управления отходами Минприроды УР».
4. В состав Комиссии по рассмотрению материалов об изменении границ участков недр местного значения, предоставленных в пользование, утвержденный приказом Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики от 22 ноября 2012 года № 140 «О Комиссии по рассмотрению материалов об изменении границ участков недр местного значения, предоставленных в пользование» внести следующие изменеия:
а) слова «Гараев Андрей Вячеславович - специалист-эксперт отдела недропользования и управления отходами Минприроды УР» заменить словами «Гараев Андрей Вячеславович - ведущий специалист-эксперт отдела недропользования и управления отходами Минприроды УР, секретарь»;

б) слова «Балдина Марина Владимировна - специалист-эксперт отдела недропользования и управления отходами Минприроды УР, секретарь» заменить словами «Балдина Марина Владимировна - ведущий специалист-эксперт отдела недропользования и управления отходами Минприроды УР».
5. В состав Экспертной рабочей группы по рассмотрению материалов лицензирования пользования участками недр местного значения, утвержденный приказом Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики от 22 ноября 2012 года № 139 «Об Экспертной рабочей группе по рассмотрению материалов лицензирования пользования участками недр местного значения» внести следующие изменения:
а) слова «Гараев Андрей Вячеславович - специалист-эксперт отдела недропользования и управления отходами Минприроды УР» заменить словами «Гараев Андрей Вячеславович - ведущий специалист-эксперт отдела недропользования и управления отходами Минприроды УР, секретарь»;
б) слова «Балдина Марина Владимировна - специалист-эксперт отдела недропользования и управления отходами Минприроды УР, секретарь» заменить словами «Балдина Марина Владимировна - ведущий специалист-эксперт отдела недропользования и управления отходами Минприроды УР».
И.о. министра                                                                                     А.В. Нестеров